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Dla jednych komórki tłuszczowe są przekleństwem, dla innych, o dziwo, mogą być obiektem najszczerszego
pożądania. Dzięki nowej metodzie z odessanego tłuszczu ludzkiego można wyodrębnić komórki
macierzyste i wykorzystać je do powiększania piersi lub ich odtwarzania.

Naukowcy już od pewnego czasu myśleli nad tym, jak w medycynie estetycznej w sposób dość spektakularny
zagospodarować potencjał komórek macierzystych pozyskiwanych z tkanki tłuszczowej. Bo skoro można
komórki te wykorzystać do regeneracji rozmaitych tkanek, to dlaczego nie spożytkować ich w tak szczytnym
celu jak odtworzenie piersi u kobiet po mastektomii, lumpektomii lub kwadrantektomii?

Inni zajęli się sprawą wizjonersko, upatrując w komórkach macierzystych sposobu na naturalne powiększanie
piersi i uwolnienie od silikonowych wkładek pań zainteresowanych poprawą wyglądu swojego biustu.

Dlaczego kobiece ciało jest atrakcyjne?

Eksperymenty z wykorzystaniem komórek macierzystych tkanki tłuszczowej stosowanych przy powiększaniu
biustu przeprowadza się już od kilku lat. Metoda nie jest pozbawiona wad (chociażby powstające niegroźne

biust - fot. lululemon athletica, Flickr, na lic. CC
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Dyskusje:

„Patrząc na tę zdobycz technologii z punktu widzenia klienta/pacjenta można się już chyba tylko
cieszyć: kiedy jedni będą tłuszcz odsysać, inni z niego będą korzystać.”
… a czy takie komórki nie będą odrzucane przez obce ciało? :)

Uczeni dążą do tego, by wyeliminować odrzucanie obcych komórek. Za ideał uważają
sytuację, w której biorca komórek macierzystych jest jednocześnie ich dawcą. Wygląda

sprawdź ceny
Ceneo
od 1026 zł w 82 sklepach

Kup 'Samsung GT-S8500 Wave' od 1026 zł

ilość odsłon: 1372

zwapnienia, które na zdjęciu rtg wyglądają jak nowotwór), ale rozpaliła umysły naukowców na całym świecie.
Głównym wyzwaniem stało się opracowanie sposobu, dzięki któremu panie, które utraciły pierś, będą
mogły na nowo czuć się prawdziwie kobieco.

Breform – stanik wszywany pod skórę

Badaniami nad powiększaniem piersi z wykorzystaniem komórek macierzystych pochodzących z tłuszczu zajął
się trzy lata temu pewien japoński chirurg kosmetyczny. Stwierdził on, że po wstrzyknięciu pacjentkom
roztworu z tymi właśnie komórkami piersi powiększyły się średnio o 4 centymetry w obwodzie, a wytworzona
tkanka była naturalnie miękka.

Świetnie! Co więc stoi na przeszkodzie, by udoskonalać metodę regeneracji tkanki biustu wymyśloną przez
Japończyka?

Implanty piersi produkujące energię elektryczną

Problemem nadal pozostaje dostawa komórek macierzystych z tkanki tłuszczowej. Jak do tej pory naukowcy
nie dysponowali sprzętem na tyle doskonałym, by można było pozyskiwać komórki macierzyste z tłuszczu na
– nazwę to – skalę masową. Jednak i to powoli się zmienia: Cytori Therapeutics, biotechnologiczna firma z
San Diego, opracowała specjalny system wirowania, dzięki któremu, prawdopodobnie, można będzie
myśleć o swoistej komercjalizacji biznesu polegającego na pozyskiwaniu pożądanych komórek macierzystych.

Patrząc na tę zdobycz technologii z punktu widzenia klienta/pacjenta, można się chyba tylko cieszyć – kiedy
jedni będą tłuszcz odsysać, inni z niego skorzystają.

Ciekawe tylko, czy handel komórkami tłuszczowymi wykorzystywanymi do rekonstrukcji piersi będzie
wzbudzał tyle samo kontrowersji, co używanie odessanego tłuszczu do produkcji biopaliw?
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więc na to, że odrobina tłuszczu tu i ówdzie nie zaszkodzi, a może się naprawdę
przydać.

McDonalds produkując u nas tłuszczyk wspomaga naukę ;)

Komórki macierzyste to przyszłość, niedługo nie będzie leków tylko szejki z komórek
macierzystych ;)

Marcin  25 października 2010, godz. 7:31 cytuj odpowiedz

aaa  24 października 2010, godz. 23:23 cytuj odpowiedz
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